ATA DA QUARTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA DÉCIMA QUARTA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS, REALIZADA EM 11 DE JULHO DE 2005.
Aos onze dias do mês de julho do ano dois mil e cinco reuniu-se a Câmara Municipal de Cordeirópolis para a realização da quarta sessão extraordinária, do primeiro ano legislativo, da décima quarta legislatura, sob a presidência do vereador Cristiano Antonio Guarasemin, sendo 1º e 2º. secretários os vereadores Reginaldo Martins da Silva e Giovane Henrique Genezelli. Feita a verificação de presença, estavam em plenário os seguintes vereadores: Cristiano Antonio Guarasemin, David Bertanha, Fátima Marina Celin, Giovane Henrique Genezelli, Josué Natanael Zanetti Picolini, Reginaldo Martins da Silva, Rinaldo Dias Ramos, Sérgio Balthazar Rodrigues de Oliveira e Teresa Chiaradia Peruchi. Havendo número legal, foi aberta a sessão. Nos termos da convocação realizada através de Edital, conforme solicitação do Sr. Prefeito Municipal, realizou-se a sessão, com a seguinte Ordem do Dia: Projeto de Lei nº. 65, de 7 de julho de 2005, do Sr. Prefeito Municipal, que autoriza o Município a prorrogar os contratos de locação que estipula, conforme especifica. Em discussão, nenhum vereador se manifestou. Em votação simbólica, foi aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº. 66, de 7 de julho de 2005, do Sr. Prefeito Municipal, que dispõe sobre parcelamento de débitos de contribuições sociais e acessórias do Hospital e Maternidade de Cordeirópolis até a competência de outubro de 2003, e dá outras providências. Em discussão, nenhum vereador se manifestou. Em votação simbólica, foi aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº. 64, de 28 de junho de 2005, do Sr. Prefeito Municipal, que concede subvenção a entidade, conforme especifica. Este projeto estava pendente de pareceres, que foram apresentados antes da votação. Em discussão, nenhum vereador se manifestou. Em votação simbólica, foi aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a ser deliberado, o Sr. Presidente encerrou a sessão, solicitando que se lavrasse a respectiva ata para constar dos trabalhos legislativos.

Prof. CRISTIANO ANTONIO GUARASEMIN

- Presidente -

REGINALDO MARTINS DA SILVA

GIOVANE HENRIQUE GENEZELLI

               - 1º.  Secretário -

          - 2º. Secretário -